



Vårt datum	Vårt Dnr:
20190619	
Ert datum	Ert Dnr:
20190508	Ju2019/01733/L1

Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande från Sveriges Ingenjörer ang Lägre kapitalkrav för privata aktiebolag, Ds 2019:6

Sveriges Ingenjörer har en positiv inställning till företagande och har inga invändningar mot förslaget.

Bakgrund till ställningstagande

Ett argument för kapitalkravet för aktiebolagsformen är borgenärsskyddet. Ett annat argument är att ett tillräckligt högt kapitalkrav utgör en form av seriositetsspärr för bolagsformen. Det senare dels genom att den som startar bolaget är beredd att göra ett visst kapitaltillskott men också visar att den enskilde tror på sin affärsidé men också får någon form av begränsning mot allt för stort risktagande. En tredje effekt är att kravet i någon mening höjer tröskeln för missbruk av bolagsformen.

Vad gäller borgenärsskyddet så ligger en större del av borgenärernas fokus idag snarare på områden som kassaflöde, likviditet och intjänandeförmåga än på aktiekapitalet per se. Av promemorian framgår att många borgenärer idag kräver ”säkerheter för sina fordringar mot bolaget, t.ex. i form av pant eller personlig borgen från bolagets ägare.” Huruvida en ytterligare sänkning av aktiekapitalet påverkar detta mer än marginellt är svårt att bedöma.

Inför den senaste ändringen av aktiekapitalkravet framkom att det vid den tidpunkten (2010) endast var ca 20 procent av de nystartade bolagen som hade behov av extern finansiering i form av tex banklån. Promemorian om den nu föreslagna sänkningen menar att det inte finns anledning att tro att det skulle ”förhålla sig väsentligt annorlunda idag”.

En betydande andel av företagen som idag skapas är tjänsteföretag. Dessa har ofta initialt inga större kapitaltillgångar som naturligt utgör ett aktiekapital. Att sänka kapitalkravet till 25 000 kronor för privata aktiebolag

innebär att fler får möjlighet att bilda företag i aktiebolagsform. Om nivån 25 000 kronor är optimal är svårt att avgöra, särskilt som det inte skett någon utvärdering av den föregående sänkningen i april 2010 från 100 000 kronor till 50 000 kronor för privata aktiebolag.

Av skrivelsen framgår att utvecklingen i våra nordiska grannländer och övriga Europa går mot allt mer sänkta kapitalkrav. Flera länder saknar redan idag krav på aktiekapital och EU-kommissionen har lämnat ett förslag på en sänkning till en euro i aktiekapital för privata aktiebolag. Det finns ingen anledning för Sverige att ha helt andra nivåer än omvärlden.

Sveriges Ingenjörer är positiva till företagande och ställer sig därför bakom utredningens förslag att sänka kravet på aktiekapital för privata aktiebolag från 50 000 kronor till 25 000 kronor men anser det önskvärt att en utvärdering genomförs och att regeringen fortsätter följa utvecklingen i omvärlden.

SVERIGES INGENJÖRER



Ellinor Bjennbacke
Chef Politikutveckling och analys



Patrik Björnström
Utredare